
 
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
 

PORTARIA Nº 29/2021-AG, DE 09 DE AGOSTO DE 2021

  

O DIRETOR DO SETOR DE CIÊNCIAS
AGRÁRIAS  da Universidade Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o que dispõe o item
13.2 da Resolução 21/2021-COPLAD, 

 

 

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a  SUBCOMISSÃO DE
PATRIMÔNIO SETORIAL, destinada a promover a gestão de patrimônio contemplando a execução anual
do inventário de bens patrimoniais no âmbito deste SETOR.

Presidente:

Nome
 

Mat. SIAD
 

Ramal
  Login Intranet @(ufpr.br)  Unidade

José Clóvis Pereira Borges 62030 5620 clovis@ufpr.br  AG/UAA

Vice-Presidente:

Nome Mat. SIAD
 

Ramal
  Login Intranet @(ufpr.br) Unidade

 
Marli Izabet Alves de Miranda

Borges 153583 5607 isabel@ufpr.br AG/DFF

Membros:

Nome Mat. SIAD Ramal Login Intranet (@ufpr.br)
  Unidade

Hilda Aparecida dos
Santos 147230 5737 hildasantos@ufpr.br AG/HV

Mariana Saragioto
Krause 205970 5664 msaragioto@ufpr.br AG/HV

Devonir Pereira de 96539 5797 devonir@ufpr.br AG/HV



Santana

Josieli Polzin de Oliveira
Francesquini 204465 5766 josielepolzin@ufpr.br AG/HV

Larissa Dantas Roeder
Ferrari 202975 5616 larissa.ferrari@ufpr.br AG/HV

Luiz Domingos Caleffi
Junior 203015 5623 luiz.caleffi@ufpr.br AG/DMV

Pedro Paulo de Oliveira 207310 5621 pedrooliveira@ufpr.br AG/DMV

Josiane da Silva Tesolin 128015 5798 josiane@ufpr.br AG/UCEO

Evandro Reis de Souza 148296 5653 evandro@ufpr.br AG/UAA

Dioneia Romero Calixto 138312 4223 didica@ufpr.br AG/CIFLOMA

Adelia Junglos Alves 109673 5604 adelia@ufpr.br AG/DERE

Miria dos S. Kalinoski
Skrock 203161 4223 miria@ufpr.br AG/DETF

Jislaine Figueira Coradel
Coltro 202907 4205 jislaine@ufpr.br AG/DECIF

Maria Emilia Martins
Ferreira 204376 4185 mariaemilia@ufpr.br AG/DECIF

Angela Cristina Ikeda 202224 4205 aikeda@ufpr.br AG/DECIF

Simone Pereira 155365 4253 spereira@ufpr.br AG/DECIF

Veruza Cristina
Mendonça 203251 4205 veruza.mendonca@ufpr.br AG/DECIF

Juliana Ribeiro 205807 4239 jribeiro@ufpr.br AG/DECIF

MarlaCristina Becker
Motta 93963 5658 marlacbm@ufpr.br AG/DSEA

Carlos Eduardo P.
Maduro 202433 5607 carlo.maduro@ufpr.br AG/DFF

Giovanna Bianchi Micoski
Lucas 124729 4306 giovanna@ufpr.br AG/DETF

Giuliano Henrique de
Marchi 204534 5769 giuliano.marchi@ufpr.br AG/DZ

Cleunice Novak 202980 5615 cleunicenovak@ufpr.br AG/DMV

Mauro Eduardo S. de
Oliveira 125857 5629 mauro@ufpr.br AG/DZ

Ruy de Lara Ramos 96741 5627 ruyramos@ufpr.br AG/DZ

Sonia Terezinha Berlesi 127990 3301-
8901 soniaberlesi@ufpr.br AG/CEEX

Antonio Santana Sodre 206090 5607 antonio.sobre@ufpr.br AG/DFF

José Dirceu Mendes 203633 3301-
8903 dirceumendes@ufpr.br AG/CEEX

Orlando da Silva Junior 203696 3301-
8903 orlandosilva@ufpr.br  AG/CEEX

Marcio Luiz Olesko 200668 3301-
8903 marcio.luiz@ufpr.br AG/CEEX

Ilizete Maria Soares 200609 5691 ilizete.romanzini@ufpr.br AG/ALMOX

 Heila Silva de Araujo  205872 5677 heila@ufpr.br AG/DSEA

Vinicius Guerra Santos 206535 5610 viniciusgerra@ufpr.br AG/DFF



 

II. Os termos de transferências e inventários poderão ser assinados pelo presidente da subcomissão ou
diretor das unidades HV e CEEX, agente responsável pela operação patrimonial e agente responsável pelo
bem (ns).

 

Documento assinado eletronicamente por AMADEU BONA FILHO, DIR SETOR CIENCIAS
AGRARIAS, em 10/08/2021, às 09:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3708010 e o
código CRC C6D9252D.

Referência: Processo nº 23075.040783/2021-29 SEI nº 3708010

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

